

[Akceptuję](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Nowe technologie](#)

Polskie wynalazki nagrodzone na międzynarodowych targach INPEX



Nagrodę za najlepszy europejski wynalazek, siedem medali złotych z wyróżnieniem, cztery medale złote oraz pięć nagród specjalnych zdobyli polscy wynalazcy podczas Międzynarodowych Targów Wynalazczości i Innowacji INPEX, które w czerwcu odbyły się w Stanach Zjednoczonych.

Międzynarodowe Targi Wynalazczości i Innowacji INPEX to największe targi wynalazczości w Stanach Zjednoczonych, organizowane od 29 lat w Pensylwanii.

W tegorocznej edycji wydarzenia zaprezentowano ponad 550 wynalazków z 24 krajów świata. Poza przedstawicielami z USA uczestniczyli w nich wystawcy m.in. Australii, Kanady, Chin, Chorwacji, Egiptu, Islandii, Włoch, Korei, Kuwejt, Wysp Bahama, Meksyku, Maroko, Nowej Zelandii, Norwegii, Arabii Saudyjskiej, RPA, Szwecji, Rosji, Tajwanu, Turcji.

Polska, która uczestniczy w targach od 2010 roku, w ramach pawilonu narodowego organizowanego przez firmę EUROBUSINESS-HALLER, zaprezentowała 11 wynalazków.

Nagrodę za najlepszy wynalazek europejski „Best European Award - INPEX 2014” otrzymał Andrzej Sobolewski z firmy TORQWAY SP. Z O.O za pojazd napędzany siłą mięśni. Wynalazek otrzymał też złoty medal z wyróżnieniem w kategorii fitness i nagrody specjalne od Stowarzyszenia Wynalazców z Chorwacji oraz Stowarzyszenia Wynalazców z Iranu.

Złote medale z wyróżnieniami w poszczególnych dziedzinach otrzymali też: Agata Bonenberg z Politechniki Poznańskiej; Elżbieta Skorupska, Michał Rychlik i Wiktoria Śpikowska-Paweł z Politechniki Poznańskiej oraz Uniwersytetu Medycznego im Karola Marcinkowskiego w Poznaniu; Piotr Pohl, Bogdan Branowski, Sebastian Głowala, Jarosław Gabryelski, Maciej Sydor, Marek Zabłocki z Uniwersytetu Przyrodniczego w Poznaniu; Marcin Kuropatwiński z firmy VIOCE LAB Sp. z o.o.; Uniwersytet Jagielloński Collegium Medicum, który otrzymał też nagrodę specjalną od Stowarzyszenia Wynalazców z Korei oraz - wspólnie z UJ Collegium Medicum - Instytut Immunologii i Terapii Doświadczalnej.

Za kolejne wynalazki złote medale z targów INPEX przywieźli również: Uniwersytet Jagielloński; Edward Pagacz, Franciszek Lipiński, Paweł Lewandowicz z Instytutu Górnictwa Odkrywkowego; Ewa Kicko-Walczak i Grażyna Rymarz z Instytutu Inżynierii Materiałów Polimerowych i Barwników, których doceniono też nagrodą specjalną za wkład w innowacyjność; Witold Słówko z Politechniki

Wrocławskiej, którego wynalazek otrzymał nagrodę specjalną od Stowarzyszenia Wynalazców z Tajwanu.

Źródło: www.naukawpolsce.pap.pl

<http://laboratoria.net/technologie/21749.html>

Informacje dnia: [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#) [Zdrowych i Pogodnych Świąt Bożego Narodzenia Zapraszamy na wyjątkową edycję Targów PCI Days 2025!](#) [Zawał już dawno przestał być chorobą mężczyzn](#) [Świąteczna apteczka](#) [Radioaktywny pluton się nie ukryje](#) [Złoty Medal Chemii przyznany po raz 14](#)

Partnerzy